Projeto  de  Lei  n°    2429  /2022  ,  de  iniciativa  da
Prefeita  em  exercício  Hilda  Lukalski  Seima,  que
“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
suplementar. no orçamento do Município, com base
em  anulação  parcial  de  dotação  orçamentária,  nо
valor de RS 38.674,67 (trinta e oito mil, seiscentos e
setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos),”

I – RELATÓRIO

Trata-se do Projeto de Lei nº 2429/2021, que autoriza o Poder Executivo a abrir
crédito adicional suplementar. No orçamento do Município, com base em anulação parcial
de dotação orçamentária, nо valor de RS 38.674,67